
 

 

COMUNE DI CASALE CORTE CERRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

 
N. 631 Reg. 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE N. 251    del 30-09-2021 
 
OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N. 151 IN DATA 07.06.2021 AD OGGETTO 
"CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D 
PRESSO L'AREA TECNICA". 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELLA GESTIONE DEL PERSONALE 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6/2019 in data 06.06.2019 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Settore Amministrativo – Affari generali - Personale; 

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 30.12.2020 è stato approvato 
l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.S.) 2021/2023 e il Bilancio di 
Previsione 2021/2023; 

DATO ATTO che a far data dal 01.08.2021 si è reso vacante n. 1 posto di Istruttore 
Direttivo Tecnico cat. D presso l’area tecnico Manutentiva; 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 93 del 28.09.2020 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato il piano dei fabbisogni del personale per il triennio 2021/2023, modificato 
con deliberazioni di Giunta Comunale n. 119 del 02.12.2020 e n. 19 del 08.02.2021, 
prevedendo, tra l’altro, l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 “Istruttore 
direttivo tecnico” cat. D; 

- la deliberazione G.C. n. 59 in data 07.06.2021 con cui sono stati dettati indirizzi per 
l’avvio e la gestione della procedura concorsuale per la copertura del posto di 
istruttore Direttivo Tecnico cat. D presso l’Area Tecnica; 

- la propria determinazione n. 151 in data 07.06.2021 con cui, in esecuzione delle 
predette deliberazioni, è stato indetto concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore Direttivo 
Tecnico” categoria D – Area Tecnica e approvato il relativo bando; 

 
VISTA la deliberazione G.C. n. 89 in data 27.09.2021 ad oggetto: “PIANO DELLE 
ASSUNZIONI 2021 - COPERTURA N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 
CAT. D - REVOCA DELIBERAZIONE G.C. N. 59 DEL 07.06.2021 - NUOVI INDIRIZZI 
PER LA DETERMINAZIONE DEI REQUISITI DI ACCESSO E DELLO SVOLGIMENTO 
DELLE PROVE CONCORSUALI”; 
 

   COPIA 



  

RILEVATA, a seguito degli indirizzi espressi dalla Giunta Comunale con la citata 
deliberazione n. 89 in data 27.09.2021, la sussistenza dei presupposti per dar corso alla 
revoca della determinazione n. 151 in data 07.06.2021 ad oggetto “CONCORSO 
PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D PRESSO 
L'AREA TECNICA” con conseguente necessità dell’emanazione di un nuovo bando di 
concorso per la copertura del posto in oggetto; 
 
VISTO l’art. 21-quinquies della legge 07.08.1990 n. 241; 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 23.02.2011 e ss.mm.ii.; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto degli indirizzi espressi dalla Giunta Comunale con la deliberazione 
n. 89 in data 27.09.2021 ad oggetto ““PIANO DELLE ASSUNZIONI 2021 - 
COPERTURA N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D - 
REVOCA DELIBERAZIONE G.C. N. 59 DEL 07.06.2021 - NUOVI INDIRIZZI PER 
LA DETERMINAZIONE DEI REQUISITI DI ACCESSO E DELLO SVOLGIMENTO 
DELLE PROVE CONCORSUALI”; 
 

2. Di revocare, per effetto delle sopravvenute valutazioni espresse dalla Giunta 
Comunale con la citata deliberazione n. 89/ 2021, che qui si intendono 
integralmente riportate, la propria determinazione n. 151 in data 07.06.2021 con cui 
è stato indetto concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore Direttivo Tecnico” categoria D – Area 
Tecnica e approvato il relativo bando; 

 
3. Di dare atto che la revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a 

produrre ulteriori effetti, con conseguente caducazione di tutti i successivi atti 
relativi procedura concorsuale in corso; 
 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 
 

5. Di incaricare l’Ufficio Personale dell’inserimento del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente “del sito internet: 
www.comune.casalecortecerro.vb.it. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Giulia Di Nuzzo) 
Firmato digitalmente 

 
 



  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web 

www.comune.casalecortecerro.vb.it dal giorno 11-10-2021 e vi rimarrà per i 15 giorni successivi e 

consecutivi ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 
Casale Corte Cerro, lì 11-10-2021 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to Dott.ssa Giulia Di Nuzzo 

 
 
 

 
 
E’ copia analogica conforme all’originale, in modalità digitale, per uso amministrativo. 
 
Casale Corte Cerro, lì 11-10-2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Giulia Di Nuzzo) 

 
 
 


